Convicia justî non reddunt, 418, 1507. Convicia quis facile tolerat, cum in secreto mentis ad mala perpetrata recurrit, 974. Conviciantibus gratia magis, quam ira detinetur, *ibid.* Falsa exprobrantibus etiam vera non sunt obijcienda, 1507. Convivia vix sine culpa celebrantur, 20. In conviviis etiam moderatis locum diabolus invenit, 49. Conviviorum comes est loquacitas, 20, 1656. Convivium reproborum est delectatio temporalium voluptatum, 1108. Futurum in fine mundi de Judæorum conversione convivium, quid significet, 1158. Ultimum Christi post resurrectionem convivium, quid significet, 1545. Ad convivium Dei vocati, corda discutant, et mortale fastidium pellant, 1620. Dominus ipse ministravit in illo agnus occisus, *ibid.* Væ ad hoc convivium venientibus absque veste nuptiali, 1639. Per fidem intratur, *ibid.* Ad sacrum convivium accedentes, se sollicite expleant, 1641. Aliquin a Christo curiose investigandi, et severe puniendi, *ibid.* Convivia sequuntur loquacitas et lusus, 1656. Caphisus stercoris est memoria peccatorum, 1584. Quorum princeps significat ventrem, 982. Cordis organum est officium corporis, 6. De corde alterius non est temere judicandum, 21. Cor hominis æri et lapidi us comparatur, 222, 579. Aquæ vento agitata, 551. Securitas, vnde, 714. Cor curvum, quid sit, 785. Cordis gressus, qui, 790. Cordis locus, qui, 867. Cordis quietem amittunt, qui res terrenas studiose tueri desiderant, 250. Deus cor auert lapideum, et dat carneum, 350. Quid sit cor reprehendere in oratione, 552. Quil sit cor hominis a Deo destrui, vel ædificari, 570. Quid sit cor cum manibus levare, 560. Cor hominis dici ur abyssus, 588. Custodie cordis et vigilantie necessitas, 621. Cor est altare in quo jubetur ignis semper ardere, 794. A rebus exterioribus ad cor redeundum, 795. Quid sit cordis parietem fodere, 814. Cor ex verbis spul homines, ex corde apud Deum verba pensantur, 818. Ab homine longius sæpe distat cor, 841. Inquietudo cordis extra Deum, ad quem est factum, 849. Luxuria cordis, quæ sit, 897. Præputia cordis resuscanda, quid significent, 896. Cor humanum mare terrens, quod Deus solus valet coercere, 915. Hoc mare tenebris solvo vitur, *ibid.* Quos huic mari, dum furit, terminos Deus ponat, 916. Virtutes dissipat illud mare sævas, nisi charitate firmentur, 916. Nive vel grandine, corda frigida ac dura prævium intellegendi, 953. Solus Deus corda per gratiam aperit, 959. Corda sunt velut desertum, imbre gratiæ non fecundata, 941. Ad inspirationes Dei arcanas iustorum etiam corda caligant, 956. Arentia corda Christus deserit, fide ac spe vivencia requirit, 993. Cordis obduratio, qui sit a Deo, 1008. Humana corda dum terrena appetunt, diabolo contentenda se sternunt, 1015. Cordis duritia signatur per parietem fodiendum, et penetrandam petram, 1021. Duplex cordis connotio magna est, 1277. Quodlibet cor a divino spiritu assumptum, sit amarum, 1279. Cordis frictura, id est spirituali zelo Deus placatur, 1304. Nunquam vacua manus a munere, si fuerit arca cordis repleta bona voluntate, 1451. Cordis ostium contra veritatem, qui clauditur, 1458. Deus in corda quorundam venit, sed non manet, 1876.

Cur corda terra dicuntur terra, 1577. V. Animum, Mentem, Voluntatem. Coram se ambulare, id est sibi ipsi atquere seu præsentem adesse, 1291. Cornelius Centurio pro bonis operibus meruit exaudiri, 1259. Non operibus ad fidem, sed fide venit ad opera, 1581. Per opera est solidatus in fide, 1582. Fjus conversio, 888. Cornua bestiarum, quid innuant, 1061. Cornu elationem significat superborum, 995, 996, 1103. Cornu in vasa gestare, quid sit, 1010. Cornustibii nomine, quid signetur, 1163. Cornustibii nomine lætantium cantus exprimitur, 1165. Corona vi toris præmium est, 453. Est signum victoriæ, 1414. Corona in capite, est superna remuneratio in mente, 452. Corona de capite Ecclesiæ auferitur, cum prælati bona spiritualia negligunt, 453. Quid sit, sanctos ante thronum Domini mittere coronas, 768. Scriptura Sacra corona in retributione quæ fuerit, portata in opere, 740. Quos Deus protegeus adjuvat, remunerans coronat, 1103. Corporis infirmitates animam debilitant, 6. Corpus, quanta cura indigeat, 155. Quot et quantas in hac vita corporis necessitates, *ibid.* Corpus aggravat animam, ne supernorum contemplationi diu vacet, 267. Corpus animæ vestis, 324. Corpus unum sunt diabolus et omnes iniqui, 430. Corpus Domini, qui intraverit ad discipulos, januis clausis, 1352. Corrigenes alios debet ipse mundus esse, 258. Mali binos corrigant, non studio purgationis, sed ex livore, 459. In corrigendo quis consideranda, 712. Correctiones sanctorum, quales, 811. Cor ita se gerant, 815. In corrigendo ira cavenda, 848, 1000. Quos admonendo non possumus corrigere, uti debemus tolerare, 417. Ferientia manus sola emendatione evadimus, 572. Cum aliena corrigimus, prius nostra metiamur, 818. Iniqui, qui vix poterant corrigi divisi, qui emendabuntur uniti, 1104. Correctionem suam justî patienter ferunt, 558. Provi correctionis impatientes, *ibid.* Quis paratior mori quam corripri, redargutione ipsa deterior, 274, 1262. Cum mala possunt emendari, silere consentire est, 341. Venialiter peccant, qui zeli fervore modum correctionis excedunt, 545. Justi in pravos exterius sæviendo, eisdem interius compatiuntur, 560, 780. Lugens non est increpandus, 418. Corruptio differenda, vel non, ut sit utilis, 419. Publice peccantes, publice corripendi, 420. Color Ecclesiæ de præva frustra corruptis, *ibid.* Primum contra nos, deinde contra malos debemus erigi, 448. Hunc ordinem correptionis non servant mali, *ibid.* Quis in correptione servandus modus, 780, 781, 852. In correptione sic tumentia premeunda sunt, ut foveantur cruenta, 814. Sancti doctores delinquentiam vitia exaggerare solent, 815. Parietem fodere cordis, quid sit, *ibid.* Hectoris animarum in scrutanda cordis piculis, pia severitas, 815. Pastor qui a correptione cessat, damnari metuat, *ibid.* Corripit et erudiendi ad penitentiam ac pietatem delinquentes, ordo, *ibid.* In facienda correptione subesse debet ira, non præcesse, 848. Sacerdotum in corripitio discretio qua arrogantes carent, 859. Nihil gravius nocet animæ, quam conscientia virtus, nisi corripitibus exerceatur, 894. Quæ mente corripitendi qui in

exterioribus quibusdam delinquant, 1008. Mali executionis scutum opponit corripentibus, 1105. Hoc scuto non Adam et Eva, 1106. Corrupti reatum suum oblique retorquent in Creatorem, *ibid.* Squamis tecti defensionis, resistit lascivis veritatis, *ibid.* Hericium mentium multitorum defensionis imago, 1107. Hericium foveam habet in reprobis, 1108. Iniqui alterna se laticem defensione tuerentur, *ibid.* Acetum in nitro mens correptione facta detor, 1262. Ex frequentia culpæ cordis duritia, ex qua in correptionem fit imensibilis, 1263. A correptione non cessandum propter delinquentium aut humilitatem, aut superbiam, 1270. Qui non audiverunt, dum corripunt, suum non despondeant, 1271. Alii non audiunt, alii ex parte tantum correptionem audiunt, 1272. Paucis corripiendi, vel dicendi sunt infirmi, 1287. Alii leniter, alii asperius arguendi, *ibid.* Medicus peritosis diti vulnus palpat, postea sanat, *ibid.* Mentis duriores acrius increpandæ, 1298. Magna Dei gratia durus increpationis sermo fulgus factus, 1298. Asperitas in ostensione exhibenda pravis, charitas in mente, 1414. Verba sapientium, cur clavus et stimulis dicantur similia, 1433. Quantum ejus periculum, qui corripit non emendatur, 1584. Pappiris vitiosis panis dandus refectionis cum verbo correptionis, 1653. V. Inceptio.

Corriga calcesmenti, quid designet, 1459, 1518. Corruptioni et mortiferis quot modis anima appropinquet, 759. Ad corruptionem descendit, qui se a corruptione sua viribus longe esse judicat, 762.

Cortinæ decem tabernaculi, quid significant, 1379. Hyacinthinæ cortinarum ansule quinquaginta, quid significant, *ibid.* Aurei circuli, quid, *ibid.*

Corusco ex quodam, intus dulcedienu contemplationis sancti præstant, 1210.

Corvus pulli sunt filii Gentium, 969. Corvus signat plebem Juda cum, 970. Corvus est doctus prædicator, 971. Co vi in educandis pullis industria, *ibid.* Crastinum diem peccanti Deus non promittit, 1479. Sollicitudo vetatur in crastinum, sed permittitur in hodiernum, 356.

Creatoris ignorantia, omnium est origo vitiorum, 17. Creare mali, qui Deus dicitur, 79. Creator omnium cuncta per se ipsum tenet, 127. Creator ut se visibilem faceret, humanitatem nostram assumpsit, 167. Deum omnium Creator in cuncta prædicant, 564. Deus cuncta creavit et conservat, 518. Qui dicatur Deus cuncta simul creavisse, 1033. Simul per substantiam, non simul per speciem, *ibid.* Quo sensu angelus et homo simul creati, 1056. Quomodo in pluribus diebus facta creatio, 1033. Creator interdum transire dicitur, 167. Qui dicitur se contra creatorem suum erigere, 411. Creatoris nostri vestigia sunt mira opera visibilis creaturæ, 819. Creator eo immortalis est, quo creaturæ more immortalis non est, 1019. Quod ex nihilo factum est, pendet in nihilo, 1395. Creator centum oves habuit, cum angelorum et hominum substantiam creavit, 1601. Deus utramque creavit naturam angelorum et hominum, suæ visionis capacem, 1603.

Creaturæ omnes sibi invicem subordinantur, 127. Quomodo creatura non volens, vanitati subjecta est, 133. Qui a servitute corruptionis eripitur, *ibid.*

Per creaturas velut per quamdam rimas Deus se præbet admirandum, 161. Creatura est in contrahente fluxu, melius est Creatoris stare, 167. Creatura bona quascunque pro amore Creatoris abijciunt, 172. Creatura rationalis ad imaginem Dei facta est, 167. Creaturarum divisio, 190. Creatura spiritalis Deum considerare non sufficit, 301. Creaturæ omnes Deum esse continentur, 368. Creaturæ Deo comparatæ, sic sunt tanquam non sint, 518. Non agunt nisi a Deo moventur, *ibid.* Creatura rationalis ex se mutabilis est pejus, ex gratia Dei in melius, 791. Creaturæ sunt vestigia Dei, 819. Viæ sunt ad Creatorem, *ibid.* Per visibilia a Deo recessimus, per eadem ad Deum reverti debemus, *ibid.* Quilibet in rebus creatis comparatur Deo, inane sit et nihil, 1143. Homo in sui Creatoris presentia se cinerem esse videt, 1291. Omnis creaturæ nomine signatur homo, 1369. Et omnis natio gentium, 1570. Creatura nova, quæ sit, 1267. Creatura omnia bona sunt, 308. Cuncta creata ex nihilo facta sunt, 518. Creatura omnia habuerunt principium, 857. Quædam creata principium habuerunt, tanquam suam habitura, *ibid.*

Crimen omne est peccatum, at non est crimen omne peccatum, 688. Peccatum animam polluit, crimen eam et stingunt, *ibid.* Majus crimen ex majori virtute, 879.

Crystalli velut aspectus dicitur firmamentum, 1250. Ex aqua solidatum, quid signat *ibid.*

Crucem ferre non semper fœnoscium, 277. Crucem portare cum Cyreneo, quid sit, *ibid.*, 1588. Crux ligni nomine significatur, 391. Lignum crucis in omnibus Scripturæ partibus declaratur, 1218. Ligno crucis in patriam portamur, *ibid.* Crux Christi inlilibus stultitia visa est, 1454. Qui Christus ad se omnia traxerit, exaltatus, 1533. Crux duobus modis ferenda, 1588, 1620. Crux dicitur a cruciati, *ibid.* Non sufficit crucem portare, nisi Christum sequamur, 1639.

Cnibitorum sex et palmi calamus, quid significet, 980, 1323, 1340.

Culex, quid designet in Scripturis, 25.

Culpæ malum in Scriptura aliquando propheta est, 94. Culpa duobus modis perpetratur, 198. Incessanter crescit culpa favoribus nutrita, 125. Una sæpe culpa multarum sequentium est occasio, 327. Culparum nostrarum cognitio temperat dolorem flagellorum, 343. In culpas in oratione fletibus tersas, mens non relabatur, 352. Per gradus culpæ crescit ordo sententiæ, 682. Ne culpa ad opus prodeat intus, ubi nascitur, extinguitur, 685. Unde agnoscitur justitia, inde videtur quid sit culpa, 1045. Gravioribus sunt culpæ quæ virtutes imitantur, 1207. Culpa transit ad culpam, cum concupiscentia, non necessitati servitur, 1587. Nemo in hac vita immunis a culpa, 269. Malum culpa Deus juste permittit fieri, 357. Malis bene utitur Deus, 1130. Mala sæpe sub specie boni absconduntur, 1223. Nulla mala Deus impunita relinquit, 683. Culpam suam veraciter insequitur, qui prosperitatem sæculi calcet, 120. Culpa facile remittitur, quæ non malitiae studio perpetratur, 344. Vide Peccatum.

Cupiditas est deserenda, ut sacrificium bonæ voluntatis Deo persolvatur, 1452. Cupiditas est radix omnium malorum, 646.

Cura rerum secularium nimis in animam tumultuantem cogitationum turbanavehant, 129. Ab his verbis sacri gladio se mortificant sancti, 142. Quæ circa has sint affectus prave mentes, 147, 287, et quomodo pie mentes ad curas istas se labent *ibid.*, 452. Quantum necesse saluti anime se famularis curæ, 250, 335. Hæc cura non penitus abscindenda, sed moderanda, 336. Cura carnis serviat, et non principetur, *ibid.* A terrenis curis liberi, quies et opus, 338. Cura rerum nimis, quia occupat, excæcat, 411. Cura rerum per conversionem abdicata, non repetenda, 414. Maligni sancti mala perpeti, quam terrenorum curis fatigari, 453. Cura secularis verbibus comparatur, 532. Faciliorem vitium viam aperit majores curæ, 546. Sapientia Dei non fructur, qui terrenis distrahanur e. curis, 588, 749. Turba foras eicitur, ut puella suscitur, 589. Bani curis terrenis, non studio terreno implicatur, *ibid.* Ex Dei voluntate caris servientium terrenis, cum studio vacandi soli Deo, 590. A caris quiescat secularibus, qui Dei vocem audire desiderat, 742. Servitius curarum secularium magna, 979, 1269. Curis secularibus crescentibus, fenestra lumen non fundunt, sacerdotibus ab officio prædicationis crescentibus, 1202. Mens curis terrenis divisa, minus est idonea ad videnda celestia, 1308, 1305. Et ad perfectionem non expedit, 1385. Cura mundi fluctibus et tempore si comparate, 695.

Curiose divina scrutantes hæretici, egestate et sterilitate laborant, 641. Curiosus aliena sciens, se nascit, 1621. Quinque corporis sensibus, per quos iuga boni signatis, curiositas designatur, *ibid.* Curiositas vitium, quantum, *ibid.*

Cursoris officium, quodam sit, 306. Cur electi, qui Redemptoris adventum præcesserunt, dicantur cursores, *ibid.*

Curvus terram super iniecit, 1585. Quid si angelos sub Deo curvari, 301. Cor hominis curvum, quomodo, 785. Quis usquequaque incurvatus, 1585.

Custodia animæ, quam necessaria, 621. Sollicitudo humana est contra hostem inutilis sine Dei custodia, 267. Inutilis est custodia cordis, si vel unus hostis pateat aditus, 621. Quæ sit Templi Dei, *id est* Ecclesiæ custodia, 1423. Deus hominum custos dicitur, 267.

Citis significat hos in Ecclesia, qui solis exterioribus curis inserviunt, 253, 674. Quid cutem ardescere et contrahi, 252. Quid sit pulchritudo cutis, 412. Quorum cutis oscibus adhaerent, 1071.

Cyathus, quid significet in tabernaculo, 656, 1455.

D

Dæmones in aere vagantur, 66. Immundi spiritus quos captivati, in desperationem impellunt, 57. Dæmones per Sabæos signantur, *ibid.* Dæmon per somnia illudit, 262. Dæmones dicuntur latrones, 282, 455, 1472. Dæmones Dei sapientiam non vident, 605. Dæmones in hoc mundo nihil proprium possident, 1387. Dæmones semper nobis insidiantur, 1472. Lucus dæmonem est humanas mentes de vitio in vitium rotare, 1076. Vide Diabolus, Satan.

Damnatorum poenæ variæ, 202. Damnati intus et foris cruciantur, *ibid.* Damnatis non est reditus ad veniam, aut ad ea quæ amabant, 256. Nulla eis relinquatur speranda misericordia,

351. Cuius dolor combustionis cruciat, eos poena caecitatis obscurat, 352. Quam iustae sicut hae poena, *ibid.* Quid sit damnatos ligari in fasciculos, 353. Angelus et homines reprobos una poena implicat, 355. Damuati sen per moriuntur, nonquam morte consumendi, 477. Novis inventis cruciuntur ad poenam, qui nulla invenerunt ad culpam, *ibid.* Qui sua non erogavit, multo magis qui aliena rajuit, poena aeterna multandus, 478. In iui quo magis hic splendent, eo acrius puniuntur in gehenna, 481. Corporaliter exuruntur reprobi igne corporeo, 482. Secundum corpus et animam igne cruciantur, *ibid.* Mali qui de corpore nunc volentes educuntur, in corpore tunc tenebuntur iuvit, 483. Reprobi pro peccatis, vel nimium, cruciuntur, 484. Damnatio aeterna gladii nomine signata, 1123. Damuati in penis videbunt, quos hic inordinate dixerunt, 334. Damuandi saepe diu tolerantur, 496. Damuati ut ad salvatos transire velint, an e contra, 1657. Damuatis ad poenam servatur cognitio et memoria, 1658. Damuati in augmentum supplicii vident damuatos, *ibid.* V. Infernus, ebenna.

Dan ex tribu Antichristus est oriurus, 1015. Cur cluber et cerastes Dan dicatur, *ibid.*

Daniel est imitandus anhelanti ad contemplationem, 974. Sapor carnalium ejusdem exemplo rejrimendus, *ibid.* Daniel factus imbecillis, postquam altiora Dei conspexit, 1242. Daniel figura continentium, 25, 1344. Danielis moderatio, 974.

Davidis historia cum Uria et Bersabee, quid significet, 94. Historia pueri Egyptii ab Amalech ob aegritudinem relicti, et a Davide suscepti, quid signet, 175. Cur vetatur David templum Dei edificare, 239. Cur David placavit in populum saevientem, et in se inatum placare non potuerit, 299. David a patre suo despectus, et a saamele electus, 363. David mons altus, repentino casu cecidit, 402. Historia Davidis Goliath ejus gladio obtincentis, quid significet, 366. David in compunctione quatuor nodis affectus, 751. Quantum David caverit a superbia potentibus vicina, 835. David docet nos pietatem et humilitatem, 860. Mira Davidis in summis humilitas, 888. Pluris habetur David coram aca saltans, quam in hostes pugnans, 889, 1460. Pugnando hostes, humilitatem sectando seipsum vicit, *ibid.*, 1460. Villem se exhibuit exterius, et interius humilis fuit, 899. Intra proprias mensuras David se continuit, 905. David Regis humilitas et patientia, 975, 1135, 1160. Contumeliosa verba, non convicia credidit, sed adjutoria, *ibid.* De majorum nos lapsus teruit Deus, sed de reparatione roboravit, 1091. Davidis exemplo erga Saulem, discimus homini pro malo reddendum, 1:59. David lotus poenitentiae lacrymis in fonte misericordiae, 1402. Quano succensus fuerit Dei amore David, 1422. Leviathan ore tenuit Davidem, ex quo per poenitentiae foramen evasit, 1551. Quis poenitentia David aulterium elerit, 1609. Aquam de cisterna Bethlehem sibi allatam Domino libavit, *ibid.* Qui illicita perpetrasse se meminerat, a licitis abstinebat, 1610. — David montibus Gelboe, cur maledixerit, 113. Ejus amor erga Deum, 150. Dilectio inimicorum, 1559. Humilitas cordis, 854, 1135, 1460. David Ecclesiae afflictionem prospiciens, psalmm pro torcularibus condidit,

326. Correctio David per Nathan, 713. David humilitatis hostiam saepe Deo offerebat, 835. Ejus mansuetudo et humilitas, 860.

Decimas Deo in Quadragesima damus, 1495.

Decipula diaboli super semitam, quid significet, 441.

Decreta Dei immutabilia et aeterna, 395.

Deignari peccatoribus, qui iusti dicantur, sicut et Pharisaei, 1600. Aliud quod sit typho superbiae, aliud quod zelo disciplinae, *ibid.*

Defensores dicuntur haeretici, 15, 380, 855. Quando res suas defendere liceat, 1006. Peccatores, quomodo se defendant, 1105.

Defuere formidans in quod fuit, fugiat, 698.

Defossum dormire securam, quid sit, 356.

Delectationis initium poenitentiae lamentum castigandum, 115. Salubris moros de prava delectatione, 117.

Delectari in Deo, quid sit, 364. Anima sine delectatione non potest esse, *ibid.* Deliciis in Deo affluere, quid sit, 509. Jucunditas humanae delectationis dicitur panis, 756. Carnalium a por delectationum, qui rejrimendus, 974. Anima spiritualibus deliciis in contemplatione veritatis affluens, terrena contemnit, 510. Deliciae carnales et spirituales, qui differant, 1618.

Deliquenti, quo sensu Deus non parcat, 315. Delictum, quid sit, 386. Qui differant inter se delicta et scelerata, *ibid.* Quid inter peccatum et delictum distet, 1404. Quomodo signentur in saeculo delicta nostra, 400. Delinquere sanctos hic in opere, in locutione, aut cogitatione liquet, 1205.

Denarius numerus perfectionem significat, 24, 30, 1162, 1365. Denarium eundem in culo omnes accipiunt, 137, 1162. Denarius redditur operariis incipiendo a novissimis, 1512.

Denotes in Scripturis significant sancti et praedicatorum, 382. Et malos praedicatorum, *ibid.*, 1104. Et sensus inter-nos, 382.

Deprecatio nostra saepe a conspectu judicis repellitur, 502.

Deserta a Deo animi, in quo sit statu, 528. Cur Deus aliquando nos deserat, 325. Deus nos, ne quidem cum respuitur, non relinquit, 957. Deus non deserit quod fecit, 822. Deserere electos, quomodo Deus dicatur, 75, 95. Deus nunquam suos deserit, 97.

Deserti regio, quid significet, 59. 67. Ventus veniens e regione deserti, quid sit, 59. Corda hominum instar desertae terrae imbre gratiae irrigata, fecundantur, 941. Quid sit desertum poni in stagna aquarum, 1522.

Desideria pia sanctorum Deus saepe dilert exple, ut crescant, 141, 513, 827, 1546. Magnus clamor animarum beatarum, magnum est earum desiderium, 42, 718. Crescunt sanctorum desideria, ubi finis propinquior, 141. Desideriis celestium mens nititur, ne ad inferiora descendat, 112. Desideria bona sunt iustitia, quae efficitur non consequuntur, 226. Poena innocentium sunt desideria iustorum, 507. Pravis desideris ad malum actionem tractus timore retritur iniquus, 441. Ad bona desideria trahant poena, quos praemia non invitant, 839. Desideria nostra et audit Deus, 718, 1235.

Desidia in operibus bonis nascitur ex timore Dei amore, 312.

Desperatio peccatoris nomine inferni significatur, 257. Desperantium

corda nobis similia, *ibid.* Justos desperare, quid significet, 264. Miseritimus animae de salute desperantis status, 409, 440. Ad cavendam desperationem, ad memoriam revocanda sunt Dei beneficia, 828. Qui praeterea munera considerat, non desperet futura, 829. Abyssus desperationis absorbet, quem aeternae malae consuetudinis puteus includit, 844. Qui futura desperat, praesentibus in malis relaxat, 997. Ore Leviathan rapus non desperet, quia foramen est in ejus maxilla, per quod evadat, 1090, 1511.

Despecto Deus elegit, 175. Despicit multi metuant, 716. Despectus revocat hominem ad seipsum, et ad Deum, 1622.

Detractores belliarum more homines devorant, 459. Quid sit detractoris dominationem panis vestiri, 460. Bonus linguarum detrahentium usus, 703. Detrahentes, quando despicit debeant, aut comesci, 1256. Cohibere debent hi, quorum vita caeteris est in exemplum proposita, *ibid.*, et qui privatae gloriae amore non tanguntur, *ibid.* Cum lingua detrahentium non possunt corrigi, aequanimiter toleranda, 1257.

Deus hominis locus per inobedientiam desertus, 257. Duo extrema homo et creator, pulvis et Deus, 391. In Deo dicuntur quaedam propter effectum operis, quaedam propter substantiam majestatis, 1051. Qui dicatur Deus speciosis indui vestibus, 1051. Et amictus lunine sicut vestimento, *ibid.* Divinitatis claritas auri nomine signatur, 1124. Cur Deus dicatur ignis consumens, 1208, 1247, 1577. Aliquando Deus dicitur oncupative, aliquando essentialiter, 1236, 1351. Deus dicitur Paterfamilias, 1510. Deus dicitur adjutor, susceptor, et ipsa hominis misericordia, 1515. Deus signatur per Pasorem ovium perditae, et mulierem amissa crachuae, 1613. Dicitur Deus vir animae fidelis, 1624. Dicitur rex Sabaoth, 1637. Dei locutio multiplex, 41, 42, 43. Dicere Dei, quid sit, 43.

Facies Dei, quid sit, 46, 385, 763. Qui dicatur Deus convoveri, 75. Flare Deus dicitur, 153. Respondere Dei, quid sit, 175, 1145. Deus in igne et fumo descendit, 209. Ridere Dei, quid sit, 507, 637. Furor Dei, quomodo transire et pertransire dicatur, 598. Deum oblivisci et recordari, quid sit, 534. Quomodo Deus fuit nos, 549. Videre Dei, quid sit, 585. Dei stare, quid sit, 605. Respicere Dei, quid sit, 555, 606, 932. Deo improprie passiones attribuuntur, 666.

Deus zelare, qui dicatur, *ibid.* Irasci Deus dicitur, *ibid.* Dicitur misericors, *ibid.* In aeternitate, qui dicatur, *ibid.* Deus dicitur crudelis, 667. Loqui Dei est verbum genuisse, 748. Deum ingredi et penetrare mentem, quid sit, 929. Nihil in Deo corporeum suscipiendum, 1049. Deus se rebus creatis saepe comparat, 1050. Alqua sensibilia in Deo ostendunt effectum operationis, *ibid.* Item substantiam majestatis, 1051. Deum habere brachium, quid sit, *ibid.* Deum voce tonare, quid sit, *ibid.* Audire Dei, quid sit, 1145. Per sonitum autlimis Dei, quid designetur, 1255. Deus aliquando loquitur sub dubitatione, 1252. Deus est vita omnium rerum, 1536. — Deus simplicitas inrassendo, et in operando diversitas, 1537. Qui Deus habere membra corporea dicitur, 456, 1050. Anima Dei, qui dicatur, 519. Deus est quod habet, 521, 596. Idem Dei esse, quod sapere, et fortiam esse, 583. — Deo solo frui, et dispensatorie uti saeculo debemus, 45. E contra